
Estado da Bahia
Sistema Municipal de Educação - SME

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Centro Cultural Luís Eduardo Magalhães, Serra do Ramalho – Ba

CEP – 47.630-000 – TEL: (77)3620-1200
Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos do Magistério Público Municipal

ATO 01/2022
21 DE FEVEREIRO DE 2022

A Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos do Magistério Público Municipal
de Serra do Ramalho-BA, no uso de suas atribuições legais contidas no art. 29 da Lei Municipal
nº 372 de 26/05/2015 e Decreto Municipal nº 429 08/06/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as Comissões Eleitorais Escolares das Unidades Escolares abaixo
relacionadas, conforme determina o art. 25 do Regulamento das Eleições Escolares 04/02/2022 e
Edital nº 001/2022 que “Dispõe sobre o Processo Eleitoral para escolha dos(as) Diretores(as) e
Vice-diretores(as) das Unidades de Ensino de Serra do Ramalho, Bahia”:

I. ESCOLA MUNICIPAL MARCOS FREIRE
Darlene dos Santos Borges - Representante do Magistério;
Jucélia Bertholdo Mariano - Representantes dos Especialistas em Educação
Maria Corte de Souza- Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Maiara Araújo Silva- Representantes dos alunos
Evanildo Pereira Costa - Representantes dos alunos

II. ESCOLA 02 DE JULHO
Neide Ferreira Lima - Representante do Magistério;
Shirley Gonçalves de Souza - Representantes dos Especialistas em Educação
Michele Santos Oliveira- Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Iracy Matos dos Santos- Representantes dos alunos
Kelly Monique Santos- Representantes dos alunos

III. ESCOLA RUI BARBOSA
Marilene Santos da Hora - Representante do Magistério;
Roseane Vieira da Luz Mata - Representantes dos Especialistas em Educação
Sônia Mendes Fernandes- Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Magnólia Borges de Santana- Representantes dos alunos
Elaine Constância Fernandes- Representantes dos alunos

IV. GRUPO ESCOLAR DR EDUARDO MARTINI
Reginaldo Pereira Bomfim - Representante do Magistério;
Raquel de Souza Dias Soares - Representantes dos Especialistas em Educação
Adão Pereira Pinto- Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Elizia Paula de Andrade Costa- Representantes dos alunos
Rosângela Alves de Oliveira- Representantes dos alunos

V. ESCOLA SÃO FRANCISCO
Edilson Silva Santos - Representante do Magistério;



Estado da Bahia
Sistema Municipal de Educação - SME

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Centro Cultural Luís Eduardo Magalhães, Serra do Ramalho – Ba

CEP – 47.630-000 – TEL: (77)3620-1200
Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos do Magistério Público Municipal

Selma de Jesus Souza - Representantes dos Especialistas em Educação
Auricléia Silva Santos- Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Sandra Regina Ferreira de Oliveira- Representantes dos alunos
Telma Rodrigues Borges- Representantes dos alunos

VI. ESCOLA NOSSA SENHORA APARECIDA
Jacionete Pereira Gomes - Representante do Magistério;
Francisco Sales dos Santos - Representantes dos Especialistas em Educação
Cristiane Rodrigues de Jesus- Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Railane Vicente  da Silva- Representantes dos alunos
Claudete Aparecida Silva Falcão- Representantes dos alunos

VII. CEI GABRIELA RODRIGUES PIMENTA
Hilda Santos Amorim - Representante do Magistério;
Vilma Pereira Cardoso - Representante dos Especialistas em Educação
Dolores Ana de Gois - Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Daiane Rodrigues de Souza - Representantes dos alunos
Maibi Oliveira Nascimento - Representantes dos alunos

VIII. CRECHE PROINFÂNCIA PEQUENO APRENDIZ
Dinaire Maria Damascena Martins - Representante do Magistério;
Jane Caraíbas Ferreira Soares - Representante dos Especialistas em Educação
Edisandra dos Reis M. Cavalcante -Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Cintia Nunes Barbosa - Representantes dos alunos
Tamiris do Socorro Alves Costa - Representantes dos alunos

IX. ESCOLA CASTRO ALVES
Chirlis Alves Santos Piris - Representante do Magistério;
Jucélia Bertholdo Mariano - Representante dos Especialistas em Educação
Elenilza Silva de Oliveira - Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Wilson Ferreira Lima Filho - Representantes dos alunos
Fernanda Rodrigues Pimenta - Representantes dos alunos

X. ESCOLA PROFESSORA ROSA DA COSTA SILVA
Edvânia Santos da Silva - Representante do Magistério;
Jane Caraíbas Ferreira Soares - Representante dos Especialistas em Educação
Elenita Vilaça Caraíbas - Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Simoni dos Santos Cruz - Representantes dos alunos
Meire da Silva Isidro Santos - Representantes dos alunos

XI. ESCOLA MUNICIPAL BARTOLOMEU GUEDES
Neima Cristina R. da Costa - Representante do Magistério;
Inaira Alves Rolim - Representante dos Especialistas em Educação
Eujácio dos Santos - Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino



Estado da Bahia
Sistema Municipal de Educação - SME

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Centro Cultural Luís Eduardo Magalhães, Serra do Ramalho – Ba

CEP – 47.630-000 – TEL: (77)3620-1200
Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos do Magistério Público Municipal

Jeilson Barbosa dos Santos - Representantes dos alunos
Clarice Macedo Lima - Representantes dos alunos

XII. ESCOLA MARILEIA FERREIRA DOS SANTOS
Simone Pereira Reis - Representante do Magistério;
Inaiara Alves Rolim- Representante dos Especialistas em Educação
Tatiane Miranda dos Santos - Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Lucinéia Nogueira da Silva - Representantes dos alunos
Priscila Gomes da Silva - Representantes dos alunos

XIII. ESCOLA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS
Neidemar Neres Flores - Representante do Magistério;
Leonardo Sousa Gomes - Representante dos Especialistas em Educação
Maria da Gloria P. dos Anjos - Representante dos demais servidores da Unidade de Ensino
Márcia Alves Maia - Representantes dos alunos
José Mauro dos Santos - Representantes dos alunos

Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Jean Carlos Ferreira Dourado
Presidente da Comissão


